

دوشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۳ | ۱۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶

گزارش یک

خودسوزی خبرنگارمقابل کاخسفید در فلسطینی‌ها

جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه که همه پرده‌های انسانیت و شرافت را در بریده، دل هر آزاده‌ای را در جهان به درد آورده است و هر کس به طریقی سعی دارد مخالفت خود را با نسل‌کشی فلسطینیان نشان دهد، این بار یک خبرنگار امریکایی در جریان اعتراضات ضد اسراییلی در مقابل کاخ سفید دست خود را آتش زد و با گفتن این عبارت که «ما اطلاعات نادرست منتشر می‌کنیم»، فریاد خشم و درد خود را به گوش جهانیان رساند تا نسبت به فاجعه انسانی که در غزه می‌گذرد، بی تفاوت نباشند؛ اقدامی که هم‌زمان با اعتراضات گسترده در سراسر جهان ثابت می‌کند که گذر زمان از خشم و انزجار ملت‌ها به جنایات صهیونیست‌ها نکاسته و این سوج در حال فوران است. یک سال از حمله رژیم صهیونیستی به نوار غزه می‌گذرد اما به رغم فشارهای بین‌المللی هیچ افق روشنی برای توقف ماشین کشتار این رژیم در نسل‌کشی فلسطینیان وجود ندارد. در حالی که در میان مردم این کشور در سمت درست تاریخ ایستاده و از ملت فلسطین دفاع می‌کنند و به روش‌های مختلف اعتراض خود را نسبت به سیاست‌های واشینگتن و تل‌آویو نشان می‌دهند.

در تازه‌ترین اقدام ضد صهیونیستی، یک معترض به جنگ غزه که در رسانه‌ها کار می‌کند در جریان اعتراضاتی که عصر شنبه در نزدیکی کاخ سفید برگزار شد، اقدام به خودسوزی کرد. این عکاس خبری به نام ساموئل منا جوئیور، در تصاویر منتشر شده از این اقدام، دیده می‌شود که خود را وسط خیابان آتش می‌زند و دست چپش در آتش سوزد. به گزارش روزنامه دیلی میل، سرانجام پلیس و چند نفر از حاضران در تظاهرات، با آب و پارچه آتش را خاموش می‌کنند. او سپس در حالی که در کنترل پلیس قرار دارد، فریاد می‌زند که خبرنگار است. این فرد همچنین در بین جمعیتی که دور او جمع شده‌اند، فریاد می‌زند که «ما اطلاعات نادرست منتشر می‌کنیم». او در پستی طولانی که شب قبل از این رویداد در وب‌سایت خود منتشر کرد، بی‌طرفی رسانه‌های امریکایی را بپوشش اخبار جنگ در غزه را زیر سؤال برد. وی نوشت: «خطاب به ۱۰ هزار کودک غزه که در این درگیری دست‌وپای خود را از دست داده‌اند، دست

چ خود را برای شما می‌دهم. دعا می‌کنم که صدای من بتواند صدای شما را بلند کند و لیخنده‌های شما هرگز محو نشود.»

او دانش موخته دانشکده روزنامه‌نگاری دانشگاه ایالتی آریزونا است و در دو سال گذشته برای رسانه محلی AZFamily وابسته به شبکه سی‌بی‌اس کار کرده است. این اعتراضات در آستانه یک‌سالگی آغاز جنگ اسرائیل علیه مردم غزه که تاکنون باعث شهادت بیش از ۴۲ هزار فلسطینی اغلب زن و کودک شده، برگزار شد. اسفند سال گذشته همه جوان ۲۵ساله عضو نیروی هوایی امریکا به نام «رون بوشنل» در اعتراض به نسل‌کشی اسرائیل در غزه هم‌زمان با تشدید حمایت‌های دولت امریکا از این رژیم، مقابل سفارت تل‌آویو در واشینگتن خودسوزی کرد و جان خود را از دست داد.

■ **تظاهرات جهانی رژیم صهیونیستی**
به مناسبت سالگر جنگ غزه، هزاران نفر در شهرهای

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل، ۲۰۰۶/۰۸/۲۳

دوشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۳ | ۱۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۷۱۳۶

خودسوزی خبرنگارمقابل کاخسفید در دفاع از فلسطینی‌ها



دریچه

خشم برلین از شادی آلمانی‌ها پس از عملیات موشکی ایران

درحالی که بسیاری از مردم جهان با استقبال از عملیات موشکی ایران به سرزمین‌های اشغالی به شادی پرداختند، این اقدامات به مذاق برخی دولت‌های حامی رژیم اشغالگر خوش نیامده است. آلمانا پانربوک، وزیر خارجه آلمان روز یکشنبه در واکنش به شادی مردم کشورش پس از عملیات وعده صادق ۲، گفت: «هفتم اکتبر یک نقطه عطف در آلمان بود. مایه شرم است که یهودیان از آن پس احساس امنیت کمتری می‌کنند و حملات علیه یهودیان در کشور ما افزایش یافته است و مردان یهودی می‌ترسند که هنگام عبور از خیابان کتیا، کلاه یهودی بر سر داشته باشند و کودکان از صحبت به زبان عبری هراس دارند و من شرمسارم از اینکه حمله موشکی ایران علیه اسرائیل در خیابان‌های آلمان جشن گرفته شد. در پی حمله موشکی سپاه پاسداران به سرزمین‌های اشغالی، حامیان فلسطین در خیابان‌های پایتخت آلمان جشن گرفتند. حامیان فلسطین در برلین در پی حمله موشکی ایران راهپیمایی کردند، فریاد شادی سر دادند و کف زدند و فریاد «مقاومت» و «الله‌اکبر» سر دادند.

چالش

هلاکت ۲ صهیونیست در عملیات شهادت طلبانه بئر السبع



بئرالسبع انجام شد، تبریک می‌گوییم.» این جنش تأکید کرد: «دشمن صهیونیستی باید برای اتفاقات دور از انتظارش آماده شود و باید منتظر عملیات و ضربات بیشتر از طرف ملت و مقاومت ما در هر مکانی باشد.» بر اساس نتایج جدیدترین نظرسنجی سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی، ۷۳درصد کنشیشان صهیونیست معتقدند که این رژیم در برابر جنبش حماس ناکام بوده است. همچنین ۸۶درصد از شهر کنشیشان صهیونیست پس از پایان جنگ، آماده بازگشت به شهر کهای اطراف نوار غزه

برپروده

اعتراف مقام صهیونیست

جنگ اسرائیل با مقاومت بهای سنگینی دارد

الخضیره و حيفا و اطراف منطقه کرمنل خبر دادند و پس از آن، شلیک دو فروند موشک زمین‌به‌زمین از لبنان به‌سوی‌اراضی اشغالی را تأیید کردند که ساختمان‌ها و صهیونیست در منطقه حيفا تاالخضیره در جنوب:از بیم حملات موشکی حزب‌الله به پناهگاه‌ها گریختند. در این مورد، حزب‌الله لبنان با صدور چندین بیانیه اعلام کرد که طی چندروز گذشته یعنی از زمانی که از تنش دشمن شروع عملیات زمینی خود را به سمت روستاهای جنوب لبنان اعلام کرد، بیش از ۲۵افسر و سرباز در میان نخبگان دشمن کشته و بیش از ۱۳۰ نفر از آنها زخمی شده‌اند. این جنبش افزود: «دشمن تنها به برخی از این تعداد تلفات اعتراف کرده است و روزهای آینده آنچه را از مردم پنهان کرده است، آشکار خواهد کرد.» دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرد که ۹ سرباز اسرائیلی در درگیری با حزب‌الله لبنان کشته شدند و دو سرباز دیگر نیز پس از هدف قرار گرفتن با پهپاد پرتاب شده از عراق کشته شدند. هاگاری روز شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: «این جنگ در حال است که منجر به کشته و زخمی شدن سرنشینان آن شده است. ما موشک از سمت لبنان به سوی این شهر ک شلیک شده است. در یک مورد، هم‌زمان، رزمندگان حزب‌الله یک تانک مر کاوا را با موشک ضد تانک منهدم کردند که منجر به کشته و زخمی شدن سرنشینان آن شد. رسانه‌های عبری به نقل از منابع نظامی گزارش کردند: «توانمندی‌های حزب‌الله لبنان بسیار قوی است. حزب‌الله تاکنون توانسته مقابل حمله ارتش اسرائیل از محوری‌های مختلف ایستد. به‌عز حملاتی که ارتش علیه این جنبش انجام داد به نظر می‌رسد حزب‌الله توانسته حمله زمینی اسرائیل را ناکام بگذارد.» این منابع اعلام کردند: «تلفات پنهانی ارتش اسرائیل مقامات سیاسی راوادار کرد مجدداً عملیات را ازبایی کند.»

رونده

گوتوشی: در دورنخ از غزه به لبنان رسیده است

دبیرکل سازمان ملل دیروز در پیامی ویدئویی در آستانه یک‌سالگی جنگ غزه، خواستار برقراری صلح شد و پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان نیز گفت که نمی‌توانند در برابر رنج‌های انسانی در لبنان ساکت بماند. به گزارش فارس، آنتونیو گوترش با اشاره به حملات رژیم صهیونیستی در یک سال گذشته علیه غزه و حالا لبنان گفت که جنگی که یک سال پیش آغاز شد، همچنان زندگی‌ها را از بین می‌برد و رنج عمیق انسانی برای فلسطینیان غزه و حالا مردم لبنان ایجاد می‌کند. گوترش که اسرائیلی‌ها هفته پیش سفر او به سرزمین‌های اشغالی را ممنوع کردند، مانند بسیاری از رهبران غربی عملیات فلسطینی طوفان الاقصی را محکوم کرد و گفت که «زمان آزادی گروگان‌ها (اسرا) است» و افزود «زمان خاموش کردن سلاح‌ها و توقف رنجی است که منطقه را فراگرفته. زمان صلح، (رعایت) قوانین بین‌المللی و عدالت است.»

در یک‌سالگی عملیات طوفان الاقصی در ۱۷ اکتبر، جنایات رژیم صهیونیستی شدت گرفته است. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی شنبه‌شب و بامداد یک‌شنبه بیش از ۳۰ حمله هوایی علیه ضاحیه جنوبی بیروت انجام دادند که گفته می‌شود این شدیدترین حملات رژیم صهیونیستی علیه لبنان از ۲۳ سپتامبر تاکنون به شمار می‌رود. واتیکان روز شنبه به نقل از «پاپ فرانسیس» رهبر کاتولیک‌های جهان اعلام کرد که پاپ از برقراری صلح در غرب آسیا حمایت می‌کند. پاپ فرانسیس گفته که واتیکان نمی‌تواند در برابر رنج‌های انسانی در لبنان ساکت بماند.

هم‌زمان، حملات رژیم صهیونیستی به غزه نیز شاهد روندی صعودی است. دیروز در اثر بمباران مسجدی در شهر «دیرالبیح» در نزدیکی بیمارستان «شه‌ای الاقصی» در مرکز غزه که محل اسکان آوارگان بود، دست کم ۱۸ نفر به شهادت رسیدند و ده‌ها نفر نیز زخمی شده و بسیاری نیز هنوز زیر آوار مدفون هستند. خبرنگاران دیروز با فاصله‌ای نسبتاً طولانی از این جنایت، خبر دادند که صدای شپون و فریاد لحظه‌ای قطع نمی‌شود و امدادگران تلاش دارند آنها را که هنوز زنده هستند، به بیمارستان منتقل کنند. «خلیل دقران» سخنگوی بیمارستان شهادی الاقصی به خبرنگاران گفت که پیکر کودکانی به این بیمارستان منتقل شده است که سر در بدن ندارند. بسیاری از صابور و ویدئوهای این جنایت به هیچ وجه امکان انتشار ندارند. نوار غزه پس از مدتی آرامش نسبی از شنبه شب، بار دیگر شاهد بمباران شدید ارتش اشغالگر است. به گفته رسانه‌های فلسطینی بالغ بر ۶۰ حمله هوایی در شمال غزه رخ داده که دست کم ۳۰ شهید و ۱۵۰ زخمی به دنبال داشته است. انس الشریف، خبرنگار فلسطینی نوشت: انگار در روزهای ابتدای جنگ هستیم، ارتش اسرائیل اکمر بند آتش ایجاد کرده و بمباران هوایی به شکل گسترده‌ای افزایش یافته است. هم‌زمان توپخانه و بالگردها خانه‌های غیرنظامیان را در شمال غزه گلوله‌باران می‌کنند.

اخبار گوناگوه

■ **سفر هیئت ایرانی به افغانستان برای پیگیری توافقات اقتصادی**
هیئتی از ایران در سفر به افغانستان در جلسه‌ای با حضور نماینده ویژه ایران در افغانستان و مقامات اقتصادی طالبان به بررسی توافقات اقتصادی انجام شده بین دو کشور پرداختند. وزارت صنعت و تجارت افغانستان در پیامی در شبکه ایکس نوشت که عملیاتی‌سازی توافقات انجام شده اقتصادی با ایران در نشست دوجانبه هیئت افغانستان به ریاست «نورالدین غزنی»، سرپرست وزارت صنعت و تجارت و هیئت ایران به ریاست «محمد کرمی»، استاندار سیستان و بلوچستان و با حضور «حسن کاظمی قعی»، نماینده ویژه ایران در امور افغانستان برگزار شد. در این نشست درخصوص عملیاتی‌سازی توافقاتی در رابطه با بندر چابهار و منطقه آزاد که در سفر «ملا عبدالغنی برادر»، معاون اقتصادی نخست‌وزیر و نورالدین غزنی، میان دو کشور صورت گرفته بود، بحث و تبادل نظر شد. در این نشست با تأکید بر رقابتی‌سازی چابهار، اعلام شد که دو طرف جهت بحث‌های بیشتر و عملیاتی‌سازی توافقات در یک کمیته فنی اقدام کنند.

■ **پارلمان جمهوری آذربایجان خواستار تجدیدنظر در روابط با امریکا**
خبرگزاری «آزربایجان» در بیانیه‌ای اعلام کرد: گروهی از نمایندگان شورای ملی جمهوری آذربایجان از «جیحون بایراموف» وزیر خارجه آن خواستند درباره همکاری‌ها با امریکا تجدیدنظر و دو توافقنامه موجود را لغو کرده و مذاکره درباره توافقنامه جدید با امریکا را ننپذیرد. این خبرگزاری گزارش کرد که پیام ارسالی رای جیحون بایراموف به امضای ۴۳ تن از نمایندگان پارلمان رسید. سرگئی نارشکین، مدیر سازمان اطلاعات خارجی روسیه نیز پنج‌شنبه اظهار کرد: دستگاه‌های ویژه جمهوری آذربایجان و روسیه به صورت مشترک به تهدید امنیتی صادر شده از سوی امریکا پاسخ دادند.

■ **خشونت پلیس پاکستان علیه طرفداران عمران خان**
نیروهای امنیتی پاکستان به سمت هزاران نفر از طرفداران نخست‌وزیر پیشین پاکستان که برای آزادی او تظاهرات یاد کرده بودند، گاز اشک‌آور شلیک کردند. شبکه الجزیره گزارش کرد، هزاران نفر از طرفداران «عمران خان» و روز شنبه در «اسلام‌آباد» تظاهرات برپا کردند تا به دولت این کشور برای آزادی عمران خان فشار آورند. تظاهرات با پایتخت پاکستان در حالی بر گزار شد که نیروهای پلیس این کشور خیابان‌ها را مسدود کرده و اینترنت تلفن‌های همراه را قطع کرده بودند و برای متفرق کردن جمعیت، به سمت معترضان گاز اشک‌آور شلیک می‌کردند. حزب تحریک انصاف پاکستان (PTI) که حزب عمران خان است، اعلام کرد که رهبر این حزب از ایالت خیبر پختونخوا (KPک) علی امین گانداپور روده شده و به صورت غیرقانونی بازداشت شده است با این حال الجزیره گزارش داد که نمی‌تواند به‌طور مستقل صحت این ادعا را تأیید کند. این جدیدترین سری از اعتراضات طرفداران حزب تحریک انصاف پاکستان است که از سوی مقامات پاکستانی سرکوب می‌شوند. حامیان حزب تحریک انصاف که اعلام کرد اعتراضات اسلام‌آباد فقط یک روز ادامه دارد، روز شنبه در شهر لاهور واقع درشرق پاکستان نیز تجمعات اعتراضی برگزار کردند که در آن شهر نیز توسط پلیس پاکستان سرکوب شدند.

■ **بازدید رهبر کره شمالی از رزمایش توپخانه‌ای**
خبرگزاری مرکزی کره شمالی روز یکشنبه گزارش داد که کیم جونگ اون، رهبر این کشور بر تمرین تیراندازی دانش آموختگان آکادمی توپخانه «و جین یو» که در آستانه تبدیل شدن به فرماندهان بازوی اصلی ارتش خلق کره هستند، نظارت داشت. بر اساس اعلام این خبرگزاری، کیم از اعضای آکادمی توپخانه خواست تا آموزش را با تمرکز بر «تمرین مداوم تاکتیک‌های جنگ چریکی برای از بین بردن دشمنان از طریق عملیات‌های سریع و غافلگیرانه مطابق با شرایط واقعی در منطقه عملیاتی» بپهود بخشند. هفته گذشته، رهبر کره شمالی هنگام بازدید از یک پایگاه ارتش گفت که اگر امریکا و کره جنوبی تلاش کنند حاکمیت پیونگ یانگ را نقض کنند، کشورش شمالی توپخانه‌ها را به یک پایگاه ارتش باقی نگذارد. این منابع اعلام کردند: «توانمندی‌های حزب‌الله لبنان بسیار قوی است. حزب‌الله تاکنون توانسته مقابل حمله ارتش اسرائیل از محوری‌های مختلف ایستد. به‌عز حملاتی که ارتش علیه این جنبش انجام داد به نظر می‌رسد حزب‌الله توانسته حمله زمینی اسرائیل را ناکام بگذارد.» این منابع اعلام کردند: «تلفات پنهانی ارتش اسرائیل مقامات سیاسی راوادار کرد مجدداً عملیات را ازبایی کند.»